Cap.  IF.  —  Quomodn  vivendum  sit  nb  octavis  Renur" 
rerliovis  w^que  ad  Penlecosten,  el  ub  octaia  Nuii- 
vitatis  usque  ad  Epiplianiam. 

Ab  oclava  voro  Kesurrectionis  et  Nativitatis  ua- 

que  ad  Pentecoslen  et  Eiiiphaniam,  omne  ilidem 

jejunium  abstulisiis  ;  exceptis  illis  diebus  in  qui- 
bus  jejunaiidum  fore,  vel  auctoritas  praecipit,  vel 

USU9  monstrat  Erclesiffi.  Inlra  hos  tanlum  pas-  ̂  
chales  el  natalitios  dies,  quarta  et  sexta  feria  ac 

Babbato,  carnis  esum,  ul  in  aliis  temporibus,  ab- 

negastis,  se^i  sanguinis  usum  quarta  feria  et  sab- 
baio  concessistis. 

Cap.  III.  —  Qualiter  vivendum  sit  ab   ipsa  die  Peri' 
lecosies  usque  ad  Nativitatem  S.  Joannis. 

Ab  ipso  die  sancto  Pentecostes  usque  ad  Nati- 
vitalem  S.  Joannis  Baptistae,  carnis  usum  et  san- 

guinirj  dimisibtis,  et  secunda,  quartaac  sexla  feria 
jejunandum  proposuistis. 

Cap.  IV.  -^  Qnaliter  vivendum  sit  a  Nativitate  S. 
Jonnnis  Daptiiiss  usque  ad  sequinoctiura  atuum' 
nule. 

A  Nativitate  autem  S.  Joannis  Baplistse  usquead 
fesliviiatem  S-  Malthasi,  carnis  et  sanguinis  usum 

quarta  et  seila  feria,  ac  Sabbato   interclusistis,  et  ̂ 
Bexta  feria  jejunandum  statuistis. 

CaP.  V.  —  QuitlHer  viv^ndum  sit  ah  xquinoctio 
auiumnnli  usque  ad  KiUenlas  Nouettibrix^  ct  ab 
Oiluvis  Epipliuniie  usque  ad  Sepluuge.simam. 

A  festivitate  S.  Matthaei  usque  ad  Kalendas  No- 

vembris,  et  ab  oclavis  Epi^jhaniae  usquo  ad  Septua- 

gesinaam,  secunda,  quarta  et  sexta  feria  jejunaa- 
dum  indixistis  ;  et  eisdem  feriis  ac  Sabbato,  carnia 

et  sanguinis  usum  interclusistis. 

Cap.  Vl.  —  Quod  jejunandum  sH  a  K^ilendis  No- 
vembris  usquead  Nutivilalem  Domini,  el  u  Sep- 
luagesima  usque  ad  sanctum  Puscha. 

A  Kalendis  Novembris  usque  ad  Naiivitatera  Do- 
mini,  et  a  Septuagesima  usque  ad  sanclum  Pascha, 
usu  curnis  et  sunguinis  penitus  intercluso,semelin 
die  reficiendum  devotio  veslra  firmavit. 

Cap.  VII.  —  Dcjejunio  Qunluor  Temporum   et  vigi- 
luiruiH. 

Quarta,  et  sexla  feria,  ac  Sabbato  Quaiuor  Te.m» 
porum,  et  in  vi^iliis,  aliisque  jejiiniis  anliqnitus 
et  universaliier  inslilutis,  sine  dubio  non  solum 

canonicis,  sed  et  omniLus  Chrisliunis  je|unanduin 

est  ;  caeleris  vero  diet)us  atque  temporibus,  bis 
vobis  in  die  reficiendum  indulsistis. 

Cap.  VIII.  —  De  usuovorum  et  cusei. 

A  Quinquagesima  usque  ad  s^inctum  Pascha  ct 
ab  Advenlu  usque  ad  Nativiiatem  Domini,  et  in  cun- 

clis  legitimis  jejuniis,  omni  remota  occasione,  ovo- 
rum  et  casei  usum  peiiitus vobis  abstulislis.Ab  ipso 
autem  diesancto  Pentecostes  usque  ad  Naiivitatem 

S.  Joannis  Baptistae.et  a  Kulendis  Novembris  usque 

ad  Adventum  Domini;  el  a  Septuagesima  usque  ad 
Quadragesimam.quarta  et  sfxta  leria,  ab  ovis  et 
caseo,  nisi  festum  in  novem  lectionibus  veocrit, 
abslinendum  censuistis. 

Cap.  IX.  —   Quule  Jejunium  occasione  fesli  soloi 
debeal. 

His,  fratres,  superaddemiura  putavi,  quae  et  qui- 

bus  ex  causis  jejunia  solvi.  et  quae  semper  inviola- 
biliter  custodiri  delieant.  Omni  tempore,  die  quo 
feslum  vel  octavam  in  novem  lectionibus  celebra- 

mus,  biiiae  retectionis  usum  nulla  vetat  auclorilas, 

excepti?  legitimi  jejunii  diebus  atque   temporibug. 
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Cap.  X.  —  Si  oceasiove  fefti  olicujus,  carnis  et  san-  B  "  Septiiagpsima   usque  ad   Quinquagesimam  ;   et 
guinis  usus  reddi  dcbeal 

A  prima  Dorninica  posl  nesnrre-nionem  u?que  ad 
Penlocostcn,  e*  ub  octava  DoiiiinicfE  Nutivilatis 
UHqiipad  Kpiphaniam.et  ;ib  octavaEpiphani;c  usquo 
ad  rfpptuagesimani,et  a  Nativitate  S.  Jo  mms  usquc 
ad  Kaieniliis  Novembris,  si  feria  sexla  leslum,  vel 

octava  in  novem  leclionibus  venerit.sangiiiiiis  usum 

non  Hl)ftulislis  ;  si  Huteiii  secmid*,  vcl  quarla  ioriu, 

aut  Sabbato  venerit.legilimis  exceptis  jcjuniis,  car- 
ni8  usum  concessistis,  ut  pr^emissum  est. 

Cap.  .\I.  —  Qnx  aint  lecjitima  jejunia. 
Tempora  igitur  iegiliini  jejunii  sunt  a  quarta 

feria  quinquagesimalis  hebdomadaB,  quae  dicitur 

Capitulum  jejunii,  usque  ad  sanctum  Pascha.Qua- 

quirta  (Vria  a  Kalendis  Novembris  usque  nd  Na- 
tivilatem  Unmini  ;  et  Sabl)atn  Qualuor  temporum. 
Hanc  igitur  discrelionem  in  uno,  vel  in  pluribns 

faciat,  vel  ciusu  majiui  laboris.  vel  iertus  aut  fri- 

goris  major  solilo  nimietas,  vel  p^ajcefientis  seu 
sequentis  diei  iinp]etum,8eu  iinplendum  jc.junium, 

vpI  immiiienlis  leslivitatis  laboriosia',  et  oplinid  ex- 
hibrn'lum  oUicium,  vel  pasciialis.  aut  feslivi  tem- 
poris  celeliratio,  vel  nimia  fratrum  imbecillilas, 
eive  advenientium  fratrum  necepsaria  charitas. 

C*p.  XIV.  —  Si  legilimi  j<juriii  diebus   feUum  no- 
vem  lectioiium  veniat. 

Quod  si  festum  pnpulare  in  hisdiebus  in   novem 
lectionibus  celebrandum  venerit,   vino  et   uno,  aut 

luor  tempori  qnoque  et  vigiliae  a  sanctis    Patribus  j^  si  feslum  pra-cipuum  fuerit,  duobus  vel  tribusqua 
statutae  ;  et  fi  quae  alia  perenniler  lenenda,  sancta 
inJixit,  vel  indictura  est  quandoijue  Kcclesia.  In 
quibus  oiiinibus  si  festum  in  novem  lectionibus 

venerit,  celebrari  quidem  debet,  sed  jejunium  solvi 

noH  potest- 
Cap.  XII.  —  Quibus  diebu^  a  vino  rt  pvlmenlo  simul, 

vel  II  pubnenlis  tanluminodo,  vini  usura  servuta, 
abstineatur. 

Cum  in  omnibus  legitimi  jejunii  dicbus  cano- 
nicis  a  vino  et  pulmenlis  abstinendum  fore  sua- 

deret  religio,  et  id  loci  hnjus  posilio,  et  noslri  tem- 
poris  fragilitas  in  conveniu  posse  servari  non  si- 
nat,  hoc  rogamus  el  monemns,  chfirissinii,  ut  his 

cum  parcitate  ulentes,  et  vitium  in  nobis  concu- 

piscenti.ne  perimainus,  et  corporis  vires  sic  susten-  „ 
temus  qui  ordinera  nostruin  plene  servare,  et  in 

laude  Dei  ministerium  et  officium  nostrum  gra- 
tanter  virilitersiie  implere  possimus.  In  his  tamen 

perpaucisdiebus,  id  estin  antiquitus  et  universaii- 
ter  statutis  vigiliis,  et  in  sexta  feria  a  Quinqua- 
gesima  usque  ad  Pascha,  et  in  sexta  feria  Quatuor 

teinporum,  a  vino  et  pulmentis  al)Stiiienduin  cen- 
8uislii=,  crudas  tamen  herbas  et  poma,  si  babean- 
tur,  indulriistis.  In  quarta  feria  autem  Quatuor  tem 

porum  et  in  sexta  a  Kalendis  Novembris  u?que  ad 

Nalalem  Dommi,  et  in  quarta  feiia  tolius  Quadra- 
gesinjae  et  praecedenlis  hebdomadae,  puliiientis  abla- 

tis  vini  tantunimodo  usum,  cum  pomorum  et  her- 
baru'n  additamentis  indulsistis. 

Cap.  XIII.  —  Oe  dncrelione  hnbenda  in  redhndo 

dragesimalibus  pulmentis  uti  concessistis. 

Cap.  XV.  —  Quod  exteris  diebns,duo  jrutribus  pul- 
iuenta  parentur. 

Ilis  igilur  supradiclis  .jejuniorum  diebus  excep- 

tis,  caeteris  diebus,  sive  jejunii,  sive  binae  refec- 
tionis,  si  facultas  suppetat,  duo  fratribus  paren- 
tur  pulmenta.  Verum  in  praecipuis  festivitatibua 
et  summis  solemniis  tria  fratnbus  pulmenta,  si 

fieri  possit,  praebenda  siatuistis. 

Cap.  XVI.  —  Ds  usu  piscium  et  olei. 

Esus  aiiiem  pisclum  et  usus  olei  nullo  tempore 
nulloque  die  excluditur,  quo  alicujus  pulinenti  et 
vioi  usus  conceditur. 

CaP.  XVII.  —  Dc  mensura  pania   et  vini,  el  de  gwa- 
litale  pulme>dorum. 

Mensuram  panis,  et  vini,  ac  pulmentorum  seque 

fratritms  mino.-ibus  et  majoiibus  dandim,  et  usus 
regularium  locorum  indubitunler  expostulat,  et, 

nt  credo,  majorum  sanxil  auctoritas.  Quamvis 

enim  in  nposlolorum  Actibus  Lucas  referat,  di- 
cens  :  «  Distribuebatiir  aulem  singnlis,  prout  uni- 

cuique  opi:8  erat  {Arl.  u),  »  haec  tamen  par,  et  cun- 
ctis  pu  ficiens  est  statuenda  mensura  ;  qna,  etsiqui- 
bu>dam  PU|ierflua  uli  non  iicet.riisi  in  sufficienlia, 

(S.  Ben.  Rcg.  cap.30,  nt  40).  Qjud  antem  minus 
egenlibus  vel  plus  absMnpniiiius  residuum  fuerit, 

hoFpitalis  fraier  smgulis 'iiebus  id  pauperibus  ero- 

g^ndum  suscipiat.  Diebus  itaque  jejuniorum  sin- 
gulis  fratribus  unam  libram  panis  propensam,  et 
tres   vini  ;   diebus   vero    binae     refectionis,    panis 

vrio,    vftpul>nenlo,el  eaquibus   causis  f/z^n-efio  D  unam  et  mediam,  et  vini    quinque,  sicut   ipsi  ex- 
h-£C  fieri  debeat. 

Discretionem  tamen  fieri  in  aliquibus  horum  non 

negastis,  si  prior  forte  necessarium  viderit.  Quae  si 

llat  die  quo  vinum  interdictum  est,  vini  tantum- 
modo  usum  reddi  sufficiat.  Si  autem  fiat  die  quo, 

vino  concesso,  pulmentum  intercludilur  nnius  pui- 
menli  concessio  sulficiat.  Die  vero  quo  vini  et 

unius  pulmenti  usus  conceditur,  si  nportuerit,  adli 
et  aliud  pulmontum  non  negastis.  Sunt  enim  dies 

quidam,  in  quibus  unum  solummodn  pulmentum 
frairibus  dandum  censuistis  :  scilicet  feria  t-exta 

a  Pentecoste  usque  ad  Nativitatera  S.  Joannis  ;  et 

perii  estis  nobiscum,  vobis  visum  est  posse  suffi- 
cere.  Pulmentorum  autem  aequalitatem  coquin® 

hebilomad.irii,  si  autem  aliter  nequount,  pro  arbi- 
Irio  diiigenler  provideanl.  8i  tamen  alicui,  vel  per 
incuriam,  vel  jussum  ex  discretione  aliquid  plus, 

vel  delicatius  apponitur,  nullus  prorsus  inde  raur- 
murare  praesumat. 

Cap.  XVIII.  —  De  lectnre  hebdomndorio. 

Lecturus   per    omnem    hebdmnailain     frater  (S. 
Ben.  Reg.  cap.  28),    die   Dominica   expleta  missa, 

adhuc  presbytero  altari  astante  acceilat   in  medio, 
et  inclinato  capite  dicat  ter :  «  Dominej  labia  mea 
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aperiea  {Psal.  l),  »    et  ccelera   ejusdem    versiculi.  A  lemniis,  eorumque  vigiliis,  ch  aritatcm  sero  ad  col 

Fratribus  respondenlibup,  et  pott  vicem  tertiam 

Gloria  Fatri  pubsequenlibus.Deinde  presbytprpraj- 

sentibus  fratribus  secnndiini  morem,  vprsiculos  et 

orationem  perficiat.  Ilic  itaqne  por  lotam  hobdo- 

madam  fratribus  manducantibus  el  religiose  si- 

lentium  tenenlibus,  omni  sono  et  murmuratione 

reii.ota,  divinas  Scripturas  pcrlegat.  Kl  post  fra- 

trum  refectionem  cum  servitoribus  pariter  pran- 

de;tt.  Servitores  igitur  sic  omnia  omnibus  submi- 

nistrcnt.ut  nulhus  necessitatis  occasione  aliqnem 

prorumpere  in  vocem  oporteat.  Si  quid  tamen  quae- 
rendum  est,  signo  magis  quam  voce  petatur  ; 

priori  vero,  vel  cui  ipse  justerit,  aliquoties  fratres 

reQoientes  pro  a;dificatione  breviter  et    piane  allo- 

lationem  fieri  proposuistis  ;  ita  ut  per  priorem  in 

summis,  per  prae[iosituni  vero  fiatin  praecipnis.  El 

cp.vendum  ut  in  lestis  ac  vigiliis  lectio  ad  dieseos- 
dem,  et  in  Sabbatis  ad  manditi  et  diei  Dominicje 

mysierium,  si  habeatur,  perLineat. 
Cap.  XX.  —  De  mundatu  in  OKna  Domini  exhiherf/o. 

Cum  itaijue  mandaiuin,  ul  dix.mus,  in  Sabbatis 

soleat  Heri,  in  Ccena  limen  Uomioi,  ob  reveren- 
tiam  mugistri  nostri  et  Domini,  qui  die  eadcra  id 

mandans  exhibuit,  honestissime  ubique  Ecclesia 
celebrandum  summa  devotione  in^tituit.  Quod  vos 

sequentes  charissimi  in  lavandis  pedibus  advenien- 
tium  pauperum,  et  eleemosynis  dandis  pra^oipua 
vobis  per  totum  hunc  dieni  vacandum    censuistis  : 

qui  non    int.'rdicitur.    Fiatribus    qiioque    sero  ad  g  Vestris  quoque  laicis  conversis  post  ccEnam  in  ca- 

coUationem  in  capitulo  convenienlibu?,idem  lector 

de  sanctorum  Vitis  et  Pairum  Collationibus  lectio- 

nem  semper  redditurus  est.  Qui  Sabbato  cum  in 

refectorio  lectinnem  a<l  mandali  charitateni  sero 

perfecerit,  adhuc  fralribus  sedentibus,  ante  prin- 
ris  oiensim  accedens,  r(:verentiam  exhibeat,  et  sic 

lectionis  suae  hebdomadam  compleat. 

Cap.  XIX.  —  De  hcbdomaduriis  coquinS:,  et  de 

mnndato  in  Sabbalis  faciendo,  et  de  charitate 
exhibenda. 

Hebdomadarii  vero  coquinae'  Sabbato  congrega- 
tis  fratribus  in  capitulo  ad  sonum  tabulae  pro  man- 

dato  faciendo  (S.  Bin.  Reg.  cap.  35),  ii  qui  egres- 

suri  sunt,  ai-cedant  in  medio,  et  incurvati  fratri- 

busreverentiam  exhiboant.  Deinde  pcr  prio.-em  vel 

pitul.i  deductis,  id  idem  per  vosmet  agen.dum,  et 
in  refecloriocharitatem  exhibendam  statuistis.Post 

haec  m.indatum  clericorum  die  eodem  per  priorem 

agatur  et  per  praepositum.  Caetera  vero  agantur 

pro  ejusdem  diei  usu  et  ordine 
Cap.  XXI.  —  De  vestimenlis,  cnlceamentis  ac  lectua' 

libu^  fratrum. 

Vestimenta  et  calceimenta,  necnon  et  lectualia, 

aestivo  et  hiemali  tempore,  quot  etqualiasunt  ne« 
cessaria,  vesterarius  praebere  fratribus  summopera 
studeat.  In  quibus  dandis.  et  loci  sitiim,  temporis 

quoque,et  sinjrularum  personarum  qualitatem  pro- 
spiciat.  In  frigi.Jis  namque  locis  plura  indumenta, 
in  calidis  vero  pauciora  sunt  praebenda,  et  qnae  nec 

nimio  decore,nec  i  :solila  vilitate  canonirnm  h<ibi- 

vicem  ejus  fnngenlem,    inchoatis    anliphonis   fra-  C  tum  dehonesleut.  In  n.istri^  igiiur  pariibus.visu 
m 

Irum  pedesabluant  el  abslergant.  li  vero,  qui  in- 

traturi  sunt,  aquam  ad  lavandum  deforant,  et  post 

ablulionem  projic-ant.  Deinde  exeuntes,  ante  ca- 

pilulura,  aqua  per  alios  fratres  allata,  et  gausape 

porrecto  manus  abluant  et  abstergant.  Post  haeo 

qui  pedos  laverunt,  aquas  ad  manus  abluendum  ; 

qui  vero  detulerunt  aquas,gausape  afferant  ad  abs- 

lergendum.  Fratrum  ergo  manibus  ablutis,  qui 

ingressuri  sunt,  accedant  in  medio,  et  incurvali 

dicanl  tribus  vicibus  :  «  Benedictus  es,  Domine 

Deus,  qui  afijuvisti  me  et  consolatus  es  me.  >> 

Fratribus  idem  respondeutibus,  et  Gloria  posl  ter- 

liam  vicem  subsequentibus.  Deinde  completa  ora- 
tione  secundum  morem    cum    versiculis,  in   locis 

est  vobis  singulis  fratribus  singiilas  pelies  agninaa 

et  singulas  cappas,  uoum  diploidem  et  duo  palu- 
damenla,  duas  interulas,  duo  paria  femoralium, 

duo  caligarum  pro  aentu  et  frigore  competentium, 

duo  pedulium,  unum  subielarium  posse  suflicere. 

Habeanl  et  in  lectis  culcitram.capilale,  linteolum, 
cultram,  et  cooperlorium  ovinum,  sive  lineum. 

Hibeant  praeler  haec  singuli  unam,  vel,  s-i  fieri 
potesi,  duas  cott.ns  lineas,  et  singulas  ovinas  sive 
agiinas  pellicea?,si  facultas  suppetat  et  necessilas 

exigat.  His  igilur  omnibus  fratres  pro  necessitate 

el  teniporis  qualitate  tam  diu  utanlur,  quam  diu 
in  sutncientia  necessitatis  decenter  aplari  possint, 

ac  reparari.  Ille  vero,  cui  ex  necessitate  ultra  com- 

Buis  sedeant.  Tunc  qui  intraturi  sunt,  in  medium  D  munem  regulam.  aliquid  concessum  tribuitur,  noa 

veniant  etincurvalidicant,  tribus  vicibus  ;  «  Iicus, 

in  adjutorium  meum  intende  :  Domine,  ad  adju- 

vandum  me  festina  (Psat.  lxix),  »  fratribus  itidera 

respondentibus.  Compleiia  itaque  cum  oratione 

versiculis,  ibidem  incipialur  lectio,  sed  in  refe- 

clorio  prius  ex  raore  a  fratribus  charitate  e.xhibita 

compleatur,  ut  .j<m  diximus.  Verum  in  vigiliis 

Bummorum  lesiorum,  et  in  summis  ac  mMJoribus 

festis,  si  in  Sabbalo  veniant,  mandatum  relin- 

quendum  :  charitatis  tamen  usum  et  i:itroitum  et 

exilum  hebdomadariorum  in  his  statuistis  exhi- 
bendura.   Praeler  haec   in   summis  et   magnis  so 

super  hoc  laetetur,  sed  duleat  sibi  infirmanti  con- 
cedi  per  indulgentiam,  quod  firmioribus  negaiur  ex 
re^ula.  Quidquid  enim  prior  cuiquam  neressarium 
viderit,  hoc  sibi  exhibere  debebit ;  quod  alteri,  si 

necessarium  non  esse  perspexil,  negabit,  etiiimsi 

ipse  qusesierit.  Hinc  enim  Lucas  in  apostoloruin 

Actibus  scribit,  dicens :  «  Di?tribuebatur  autem, 

prout  unicuiqneopus  erat  (Act.  u).»  Singulis  itaque, 
pro  viribup,  pro  ffitate,  necessitale  ac  qu-ilitaie  sua 
minislrandum  est.  Unde  si  prior,  hac  diecretione 

perspecta.quibusdam  aliter  quam  statutum  fuerit 

flcri  pr£ecipiat,noa  iudesit  in  congregatione  mur- 
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muratio,  quia  aperle  divinsB  lepi  est  obvius  qui  A 

vpI  invidia,  vel  piilae  illecpbris,  infitmorum  con- 

Bupliidincm  exigit.qiiarn  silji  neceosarlam  non  sen- 
lit.  Iliis  tuinen  qui  ab  huc  infirrnorum  contuelu- 
dine  valeunl  ad  it^lam  flrmiiatis  virlutem  consur- 

gere,  sed  ut  delicalius  vivant  se  sic  esse  piiliunlur, 

Binedubioet  hic  [ipccatorum  cumnlatnr  magni- 
tudo,  el  iliic  pocnaruiii  [.r;Kparutur  alrocitas. 

Cap.  XMI.  —  Dc  aryrolaiitibiis  et  worientibus. 
Staiualur  intrn  claustra  canonicorum  dumus  ad 

Bustentationem  infirmuruinjUbi  frutroscongruenter 
necessitatihu3eorumsubministrare,et  illos  visitiire, 
ac  divinarum  Scripturarum  frequenti  admonilione 

valeant  consolari.  Non  tamen  passim  omnibus  ad 

cos  accedere  licet,  nisi  his  (luihus   a    priore    prae- 

cipitur  ;  nec  prior  alios  mittat,nisiqui  veleis  utiliter  p 
ministrpnt,  vel  pos  sapienter  consolenlur  et  fieiiifi- 
cent.  Hi  ergo  si  febrem  conlinuari,  vel   languorem 
increfcere  persenserint,  tunc  advocrtto   priore,  spu 

praepo^ito  et  presbjteiis,ud  hoc  o  ficiiun  dei  utatis, 

plenum  de  peccatis  suisconfessione:;  laciant.sicque 

pra^missa  de  praeieritis  culpis  spcundom  priorisjus- 
sum  6ati8ractione,el  in  luturo  sui  emendatione,  su- 

sceptaque  ab  omni  convenlu  benediclione.  et  pecca- 

torum  c  bsolutione,  fideliler  per  eos   quibus  injun- 
ctum  esl,  custodiantur,  uteos  in  cunctis  neceesita- 
tibus  suis  ministros  aptissimoshabeant ;  qni  ?emel 
saltem  in  die  cum  visitanlibus  se  tratribus  coiites- 

sionem  laciant.alque  oralion?  bent  dictionem  abeis 

semper  ex  juirant.Quod  si  languor  magis  uiagisque 

increverit,  per  presbyieros  aqua  benedicta  aspersis,  „ 

oleo  sancto  perunganlur,  et  Chrisli  corporis  et  san- 
guinis  perceptione  munianlur.  Fratres  quoquestu- 
diose  ac  suppliciter  pro  eorum  iiberatione  et  abso- 
lutione  io  communi  Dei  exorent  clementiam.  Quod 

Bi  ad  occasum  venerint,  item  jactetur  ibidemaqua 

Bancla,  adducaturque  crucis  signurn.    Cumque  ab 

ipsis,  si  fieri  possit,    adoratum    luprit,  ponaiur,  el 
maneat  ibi  usque  ad  eorum  transilum  ;  d  imleassi- 
stenles  fraires   cuncta    spcundum  ordinem  officia 

peraganl.  Qui  ul  obierint,loti  vestiantur  interulis, 

et  super  eos  coitis  lineis,  pede^^que  induanlur  cal- 
cenlis  ;  post  haec  involutilinleolis  promore  ponanlur 

in  lectis.  Caetera  vero  fiant  de  ipsis  portandis  et  se- 

pp|ien<1is,etdeoificiis  gprt'ndii?,sicut  in  oidinecon- 
tinetur.Qiiibus  explelis,  fratres  eorum  poDnitpnliara 

inira' 8e[ititnum,  vfl  trigesimum    diem    in  missit*, 
psalmis,  eleemosynis,  sive  jejuniis    perficiant.  De 

missis  autem  et  psaltnis  intra  cenlesimum  vel  an- 

num  cantandis,et  de  vigiliis  exhibendis,ac  depau- 
peribus    ex  eorum    portiunculis   pascendis,  et  de 
anniversariis  celebrandis,  ac  deferendo  ad  lumulos, 

cuncta  fiant,  prout  prior  statuerit,   vel    usus,  aut 
ordo  docnerit. 

Cap.  XXIII.  —  De  cuatodm   eornm   in fxrmorum  qui 
invalcscunt,  et  de  medtcina  eis  von  neganda. 

Si  autem  ae};rotanles  fra!.res  invalesccre  coeperint, 

sic  pereo3,quibus  priorinjunxerit,  usquc  ad  sani- 
tatis  reslaurationem  custodiantur,  regantur  acpa- 

D 

pcantur,  ut  nulIiuB  rel  indigentia  et  nullius  neces- 
sitalis  opcasione  murmurare  valeanl ;  ipsi  tamen 
qiiae  haberi  nfqueunt,  desistaot  [lenilus  exigere. 
Quod  si  ea  quaj  noxia  sunt  requirunt,  eorum  vo- 
lunlati  nequaquam  annuatur.  «  Aliquando  enim, 
ut  dicit  B.Augustinu9,eliam8i  noceai,  prodesse  cre- 
ditur  (juod  delectat.  Qua  in  re  pro  inlirrnorum  cu- 
stodia  etiam  in  talibus  medici  consulanlur.  Non 
enim  mcdicinie  fomenta.qusB  a  Deo  credimus  esse 
concessa,  infirmis  neganda  sunt,  gi  «dminirtret 
fucultaH,cum  tamen  animarum  medicina  praecesse- 
rit.Ncc  minori  cura  custodiend:  tunt  infirmi  lem- 

pore  recreationis,  quam  tempore  lunguoris  ;  tunc 
enim  custodiuntur  ne  pejorenlur  :  nunc  autem  re- 

creantur,ul  meliorati  io  statum  pristinum  restau- 

rentur.  Qui,  ubi  tempus  restauratiimis  advenerit, 
praesentibus  fralrilus  in  capituluin  veniant,  et  ac- 
cedentes  in  mediuin  accusent  se  super  peccatis.  et 
negligenliis,et  ordinis  corruptionibus,  quae  omnia 
inlirmitaiis  occasione  conlraxerint/etsicsecundum 

modum  superiusdPSCriptum.satiBiactionissuscepia 
senlPntia.ad  prupria  loca,et  fratrum  societatem,  uc 
ordinis  observationem  redeant.Si  quis  autem  quie- 
tem,vel  delic.itiorpm  vitam  diiigens,  ad  ordinis  ob- 
servationem  venire  distulerii,  et  boc  cusiodi  in 
veritate  claruerit,  tam  acri  disciplina;subjaceat,ut 
caeteri  hoc  ajrere  periimescanl.Non  tamen  haec  ita 
diciinus,  ul  eos  in  ordinis  observatione  Iratribua 

jnngi  velimus  anttquam  valeant,  sed  ne  viiinm 
gulae  aut  simiilationis  incurrant.  Quapropter  cua- 

tos  sumraopere  stu^ieat,  ut  si  fieri  possit,  necante 
plenara  valetudiuem  eos  ad  ordinis  observationem 

redire,  nec  eos,  ubi  vere  potuerint,  hoo  difierre 

permittat.  » 
Cap.  XXIV.  —  De  usu   balneorum  et  sanguinis  di- minulione. 

Ri  quibus  fratribus  balneorum,    vel    minutionls 

usus  pro  conservatione  ^el  restauratione  sunilatis 

necessari'-s  fuprit,  exhibendus  e?t  eis,  etiamsi  ipsi 
noluerint ;  quntenus  percorporeae  salutis  confirma- 
tionem  fortinres  inveniantur  in  omnem  oidinis  ob- 

servalionpm  Si  qni  tainenhncex  vitio,  vel  Irequen- 

tius  quaiii  oporteat,  quaesierint,    ne([uaquam    ejug 
majorum  prudentia  annuat.  Minutorum  «utem  cu- 
stodia  sit  ufque  in  tertium  hoc  modo  :  Qui  minuendl 

sunt  post  lettiam.  vel  Quailragpsimali  lempore  post 
nonam  minuanlur.Die  igilurilia,  et  nocie  sequenti 
oriiciis  interesfe  ntm  compellantur  ;  psalmos  tamen 
aliquantos  cantare  moneantur.A  prinia  aulem  diei 

secundi  usque  ad  primam  diei  lertii^olficia  quidem 
audire,  non  tamen  facere  constringantur.  Aat  post 

primam  diei  tertii,in  capiiulum  veniant,  et  pro  ne- 
gligentiis  suis  sese  accusantes,  satisfactionis  sen- 
tentiam  suscipiant,  et  in  ordines   suos  exinde  re- 

deant ;  attamen  usque  in  hanchoram  pro  facultate 
doinus  largioribus   et    vab  ntioribus   epulis  pasti, 
vel  in  domo  infirmorum,  vel  in  privatis    locis  sub 

custode  permaneant;  usus  quoque    balneorum,  si 

qua  custodia  necessaria  fuerit,  non  negetur. 
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730 Ckp,  XXV.  —  Dfi  sftiibns  et  ttidem  de  ivfirmis.     A.  8ub  eilentlo  manentibus  In  statutolooo  clauetrl  sint 
Slaluatiir  et  alia  dnmus  ubi  spnes  maneant  :  cum 

jam  et  frigiditate  naturap,  et  debilitale  nimia,  8er- 
vare  communem  regulaiu  non  permittuntur.  Ili 

ergo  pro  aetale,  pro  necessilate  et  debililate  a  cu- 
stoiibus  8uis  regantur,  pasconlur  etsustententur  ; 

qui  neqtie  jpjuniorum,  neque  vigiliarum  regulflB, 
Bicut  nec  infirmi,  subjacennt ;  nec  officiis  interesse 

compellanlur,  si  nequeant ;  attamen  psalmoscan- 
tare  el  orare  moneantur.  Quod  si  facultas  Fuppe- 
tat,  fiat  ibi  capellula  inter  domus  utrorumqiie.ubi 

ipsi  inissas  aliaque  officia  breviata,  si  priori  pla- 
cuerit,  audiant. 

Cap.  XXVI.  —  De  pueris  et  adciescentibus,  qui  nU' 
tnuniur. 

8ub  senioris  et  raa^;i?trorum  suorum  custodia.orn- 

nem  ordinera  pro  possibilitate  sua  servautes,  et  di- 
vinorumoificiorum  disciplinis  acsanctistlecllonibus 

insialemes  ;  altamen  u.^-que  ad  annos  eexdecim  je- 
juniorum  reguls  rion  subjacebunl.In  scholis  ilem 

sint  usque  «d  annos  sexdeciin  :  vel  quousque  hym- 

nos,  palmos,  canlum,  et  secundum  u>umScriptu- 
rarum  oplime  legere  didicerinl.  Exinde  autem  de 
Bcholis  educti,  cum  fratribus,  secundum  ordinem 

quo 'n  confireg^lione  admissi  sunt,  maneant.  Quod 
si  prior  in  quadam  clauslri  parte  scholas  teneri 
congruum  vel  necessarium  viderit,  hoc  ipse,  quod 

ma-iis  expedire  cernitur,  nisi  Iratribus  contrarium 

fuerit,  faciat. 

Pneri  vero  et  adolescentes  qui  in  congrecatione  n  _       wTrrr        c-      •     .•  .•        j-    •  >■ 
...       .       j-     .  u  1     •   *■' CAf.  XX\U. -^  Si  qvi  arits  grammaticse  dtsciplina eanonica  nutriuntureterudiuntur.subunoconclavi, 

optimis  deputati  magistris,  commorentur;aquibus 
Bio  arciissime  constringantur,  ut  nemini  eorum  in 

aliqua  parte  diverlere,  vel  alicubi,8ine  majoris  cu- 

Btodia.liceat  pergt^re.  Qui  omnes  non  soluin  disci- 
puli,  verum  etiam  magistri  deputentur  seniori  pro- 
batissimo,  qui  eos  otiis  vel  confabulalionis  va- 

caro  neqiiaquam  permittat,  sed  in  bonis  moribus 
instruat,insancta  conversatione  nutriat,  in  cunctis 

ecclesiasticis  disciplinis  erudiat,ut  Ecclesis  uiilita- 
tibus  ipsi  quando  jue  parere,  el  ad  ecclesiasticos 

gradus  digne  valeant  promoveri.Hi  ergn  semper  di- 

vinisintersint  ofliciis.  elinrhoro   majoribus  Iratri- 

erudiri  debeunt, 

Q\io<^  si  prioraliquos  horum,vel  etiam  majorum, 

ardentiores  in  Dei  servitio,  ac  vera  relij.Mone.  et  pa- 
ratiores  ad  omnem  obedientiam,et  ordinis  observa- 

tionem.  et  ad  adjuvandum  fortiores, ad  discernen- 

dum  providiores.et  fralrum  animabns,  ac  corpori- 
bup  utiliores  esse  in  veritate  perspexerlt,  el  eos  feli- 

cioris  ingeniiet  prudemioris  consilii  veraciter  co- 
gnoverit.si  ipsejnslumjudicaverit.contemptislibris 

turpibus  et  lallacii)us,  ad  divinasScripturas  discen- 
das  et  imelligendas,  artis  grammaticae  disciplina 
eos  erndiri  praecipiat.  In  his  itaijue  personarum 

nulla  fiat  acceptio.sive  per-^pectio  ;    nisi    Kcdesiffi, 

Cap.  X.WIII. De    laicis   lilleratis  in   grandiori 
celute  suscepiis. 

bus  recti  assistant,  et  ibidem   lempore    sedendi  in 

subsflliis  suis  sedeant,  cunclaque  fecundum  usnm  -,  vel  animarum  suarum  utiliias  aliter  deposcat. 

etordinem  faciant.  In  capilulo  quoque  cura  fratri- 
bus  conveniant.sed  ingredientesstatim  cum  seniore 

et  magistris  ad  scholas  properent.etquae  neces3«ria 

Bunt.addi^cere  studeant.In  refectorio  quoque,  qui- 
que  in  parte,et  in  loco  suo  erecti   coram    fratribus 
nianducent  ad  mensam.  In  dorraitnrio  efiam   cum 

fratribus  dormiant  :  ita  ut  eorum   lecti,   majoruin 

Si  quosviros  litleratos  in  grandiori  aetate  fratres 

ausceperint,  et  eos  prior  post  primnm,  vel  secun- 
dum  annum  in  cuntandidisciplina  frustra  laborare 

vderit,  mutili  labore  sublevatos,  eos  ad  altaadhi- 

lectis  habeantur  intermisti.  In    scholis  itaque  smt      bcHt,  qu®  raagis  competunt,  et  fratribus   sint  uti- 
semper,cumsilentiumnon  tenetur;  Iratribusautem      liora. 

Explicii  liber  secundus. 

INCIPIT  PROLOGDS  LIBHr  TERTri. 

His  igitnr  de  vtriis  canonif^orum  nestoiiis  praBm^^nstratis,  hr>rarum  qnoque  canonicarum  numernm  at« 
que  mvslerium,  qna-"  dvini  Spiritu  atflali  sancti  Patres  insliiuprunt,  sicut  a  majoribus  nostris  di'lici- 
mus,  et  usus  hatiet  Eccle-iias,  plnresque  ali  is  necessariaa  tralrum  observationes,  obediealiarum  quoque 
lucationes  ac  locorum  gusceptioaes  prosequamur.